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Po naukę również do Francji

Pod koniec roku szkolnego z ostatniego turnusu zagranicznej praktyki wróciła dziesięcioosobowa
grupa uczniów z sichowskiego "rolnika". Realizacja zagranicznych praktyk była możliwa dzięki
włączeniu się szkoły do unijnego programu „Leonardo da Vinci". Łącznie w czasie realizacji trzech
dwuletnich etapów programu zagraniczne praktyki zawodowe odbyło 86 uczniów z sichowskiej
szkoły.

- Miejscem odbywania praktyk był departament Gers, leżący na południu Francji, w środkowych
Pirenejach. Uczniowie zdobywali nowe umiejętności w gospodarstwach rolniczych,
agroturystycznych, restauracjach i hotelach. Kolejne grupy przed każdym wyjazdem brały udział w
szkoleniu kulturowo-językowym oraz zawodowym, aby uczniowie mogli właściwie wykonywać
zadania praktyczne i czuć się dobrze w nowych, choć nieco odmiennych warunkach.

Zagraniczne staże
uczniów z sichowskiego "rolnika" to już sześcioletnia tradycja. Dzięki temu nowe umiejętności
zdobyto prawie 90 uczniów. Na zdjęciu: dziesięcioosobowy turnus, który odbywał praktyki w maju
tego roku.

Zespół Szkół Rolniczych z Sichowa Dużego już od sześciu lat uczestniczy w programie unijnym
"Leonardo da Vinci". Dzięki temu na zagranicznych stażach było już niemal 90 uczniów.

Organizatorem, zarówno zajęć praktycznych, jak i wolnego czasu była szkoła francuska z Masseube.

- Uczniowie na stażach poznali bardzo zawansowane technologie produkcji roślinnej, ekologicznej,
zwierzęcej i zintegrowanej. Oprócz tego zdobywali umiejętności w organizacji pracy, marketingu
towarów, a także nauczyli się oceniać efekty ekonomiczne produkcji - mówi Janina Kłap, koordynator



programu „Leonardo da Vinci" w Zespole Szkół Rolniczych w Sichowie Dużym. - Ci, którzy w
przyszłości będą specami od żywienia, poznawali tajniki z zakresu technologii gastronomicznej,
obsługi hotelowej i urządzania otoczenia gospodarstw agroturystycznych - dodaje. Oprócz nauki
młodzież zwiedzała zabytki kultury w Auch, Lourdes oraz przygraniczne miejscowości w Hiszpanii. -
Podsumowaniem zdobytej wiedzy i doświadczenia było przyznanie certyfikatu „Euro-pass -
Mobilność". Jest to dokument honorowany we wszystkich krajach członkowskich. Certyfikat
potwierdza wiedzę i umiejętności zawodowe, zdobyte podczas stażu - mówi Janina Kłap.
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